§. 7. Cæterum per ejusmodi leges Principibus proprie loquendo non dominium ferarum fuit datum, sed tantum jus, ut ipsi soli easdem occupando suas possent facere. Quod jus tamen, postquam ab aliis isthæc feræ fuerunt adprehensæ, hunc cum dominio communem effectum habet, ut ab illegitimo captore possint vindicari. Nam id non videtur admittendum, quod aliqui dicunt: potuisse legem etiam ante occupationem harum rerum dominium assignare, cum ad dominium producendum lex sufficiat. Id equidem lex civilis efficere potest, ut dominium jam in rebus constitutum ab uno cive in alium transeat citra antecedens aliquod ipsorum factum. Sed ut dominium in rem aliquam, quæ nondum potestatem hominum actu subiit, ab initio introducatur, per solam legem fieri non potest; sed opus est actu aliquo corporali, cum primis

cir-

circa res se moventes. Diverſa autem ſunt, dominium ab initio conſtituere, & conſtitutum conſervare. Sunt contra, qui ſtatuunt, per leges civiles, venandi licentiam prohibentes, eſſe detractum non quidem adquiſitioni animalis capti, ſed juri tantum venandi. Nam circa feras duo quondam fuiſſe jure gentium conceſſa, unum, ut omnibus hominibus venari liceret; alterum, ut dominium ferarum occupatione adquireretur. Quorum priori derogatum fuiſſe ſit intelligendum, poſteriori autem nequaquam. Inde ſi is, cui venari ſit interdictum, nihilominus venando feram ceperit, tolli quidem ab eo feram, ſi apud ipſum ſit inventa; non tamen quod illius facta non ſit, ſed velut ab indigno, & pœnæ cauſa. Ea plane ratione qua laquei, jacula, & alia inſtrumenta venatoria hujusmodi hominibus auferuntur; quæ illorum tamen eſſe negari non poſſit. Unde ſi quod ita captum eſt, alteri bona fide accipienti traditum ſit, adimi ei, & vindicari non poſſe. Quod tamen fieret, ſiquidem illa fera revera fuiſſet aliena, & furtiva. Principem enim, antequam feras adprehenderit, non poſſe vocari earum dominum: adeoque qui contra interdictum venatus fuerit, non committere furtum, nec auferre rem alienam; ſed acquirere eam, cujus acquirendi jus alter private habebat: ipſumque pœna affici, rei autem ita adquiſitæ vitium furtivi non adhæreſcere, Vid *Gudelinus de jure novifſimo* l. 2. c. 2. & ex eo *Arnold. Vinnius* ad §. 13. *Inſt. de rer. diviſ.* Paria habet *Zieglerus* ad *Grot.* l. 2. c. 2. §. 5. *Impedire lege poſſe, ne feræ capiantur; ſed ut capiendo non adquireantur, impediri lege non poſſe. Stare enim poſſe jus prohibendi cum acquisitione ipſa. Diverſas eſſe queſtiones, utrum aliquis adquirat capiendo, & utrum liceat hoc acquirendi modo, uti. In prima queſtione nihil poſſe majeſtatem. Quemadmodum facere nequit, ut alicujus ſint, quæ nullius ſunt, aut ut poſſideantur, quæ non poſſidentur.* l. 3. §. 14. *D. de acquir. poſſeſſ.* ita nec prohibere poſſe adquiſitionem, nec facere, ut quæ adquiſita jam ſunt, non ſint adquiſita. Sed in ſecunda liberum eſſe Principi imperium. Enimvero valde ſimplex eſt credere, naturali quadam neceſſitate aliquem fieri dominum ejus rei, quam primus adprehendit; cum id ex prævio pacto eſſe ſupra oſtenderimus. Igitur ſi iſthoc acquirendi modo circa certas res ſubjectis Princeps interdixerit, prima adprehenſio ad dominium acquirendum nihil proderit. Et producit iſta lex eundem cum dominio effectum hæctenus, quod ſubjectus feras attrectare non debeat, aut ſi de facto attrectaverit, ſuas non faciat. Neque vero ſi rancidulæ carnes a tertio cum primis vindicari non ſolent, ideo venator clancularius earum dominium habuit. Neque capere eſt ſtatim acquirere; cum illud ſit nudus actus phyſicus, hoc vero effectum moralem involvat. Quin illud potius contradictorium eſt: Principibus ſolis competit jus venandi; & ſi privatus feram ceperit, ejus dominium acquirat; i. e. ſoli Principes poſſunt uſurpare illum modum, quo dominium legitimum in feras conſtituitur, & nihilominus, cui illum modum adhibere non licet, dominium acquirat. Sed quid ſi aliquis quærat: Penes quem ergo erit dominium feræ contra leges captæ? Nam penes captorem id eſſe ipſi negamus; & Princeps eam non cepit. Hæc dicendum videtur, iſtum venatorem principi ultroneam, licet parum gratam, operam præſtitiffe; adeoque non ſecus atque alius venator, à Principe autoratus, capiendo feras Principis feciſſe. Illud niſuper certum eſt, prerogativum quoque teneri ejusmodi legibus, licet forte in ipſius civitate venatio omnibus ſit libera. Quippe cum ea ſit lex omnium civitatum, ad ſervandam pacem inter-